Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	/ 2014

EMENTA: A gerencia dos Correios em nosso município solicitando ,informações

sobre os constantes atrasos na entrega de correspondências nos mais diversos

bairros de nossa cidade.

II 11E11111111
Protocolo: 0003058/2014

17/11/2014 - 11:40:14

REQ Requerimento 2352/2014
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA

Ementa: A GERENCIA DOS CORREIOS EM NOSSO MUNICÍPIO
SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE OS CONSTANTES
ATRASOS NA ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS NOS MAIS
DIVERSOS BAIRROS DE NOSSA CIDADE.

APROVAn0

1, 	1 7 NOV. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se
oficie a gerencia local dos Correios, solicitando informações sobre os constantes atrasos
na entrega de correspondências nos mais diversos bairros de nossa cidade.

• Faço está solicitação, pois são inúmeras reclamações de moradores de pinda em relação
ao atraso no recebimento de correspondências, o que vem gerando inúmeros transtornos à
população tais como prejuízos financeiros, pois sendo pagas em atraso existe a cobrança
de juros, como a necessidade de ter que enfrentar filas após o vencimento da cobrança.
Solicito também informações sobre o número de carteiros em nossa cidade e se este
número é suficiente para atender o município adequadamente.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de novembro de 2014

Vereador A tônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1